

# BUDGET FORET 2018

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES	Propositions 2017 DM incluses	Réalisé 2017	Solde	Propositions 2018
Carburants + huile	9 000,00	10 547,19	-1 547,19	15 000,00
fournitures d'entretien	918,00		918,00	3 000,00
Fournitures petit equipement	1 000,00		1 000,00	1 000,00
Vetements de travail	2 500,00	2 316,45	183,55	4 000,00
<b>ACHATS ET VARIATION DES STOCKS</b>	<b>13 418,00</b>	<b>12 863,64</b>	<b>554,36</b>	<b>23 000,00</b>
Prestations de service	467,51		467,51	500,00
Location mobilière	1 000,00		1 000,00	1 000,00
Travaux forêt programme ONF 2017	1 000,00		1 000,00	1 000,00
Entretien tracteurs et équipements forestiers	2 000,00	6 054,91	-4 054,91	10 000,00
Primes d'assurance	7 000,00	6 149,86	850,14	7 000,00
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>11 467,51</b>	<b>12 204,77</b>	<b>-737,26</b>	<b>19 500,00</b>
Honoraires ONF (vente de bois sur pied)	5 000,00	2 764,37	2 235,63	14 000,00
concours divers (Cotisation maison forêt)	1 400,00	981,52	418,48	2 400,00
frais de gardiennage ONF (contribution ha)	1 200,00	1 126,38	73,62	2 000,00
<b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>7 600,00</b>	<b>4 872,27</b>	<b>2 727,73</b>	<b>18 400,00</b>
<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>	<b>32 485,51</b>	<b>29 940,68</b>	<b>2 544,83</b>	<b>60 900,00</b>
reversement de l'exédent au budget principal				35 894,34
Charges diverses de gestion courante	5,00		5,00	5,00
<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>5,00</b>		<b>5,00</b>	<b>35 899,34</b>
Interets des emprunts	1 200,00	422,16	777,84	1 500,00
Indemnité pour remboursement				
Autre	150,00	150,00		500,00
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES</b>	<b>1 350,00</b>	<b>572,16</b>	<b>777,84</b>	<b>2 000,00</b>
Subventions aux personnes de droit privé				<b>15 247,05</b>

<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				<b>15 247,05</b>
Valeurs comptables des immo		6 874,00		
		<b>6 874,00</b>		
<b>CHARGES FONCTIONNEMENT</b>	<b>33 840,51</b>	<b>37 386,84</b>	<b>-3 546,33</b>	<b>114 046,39</b>
Déficit fonctionnement reporté				
<b>CHARGES FONCTIONNEMENT</b>	<b>33 840,51</b>	<b>37 386,84</b>	<b>-3 546,33</b>	<b>114 046,39</b>
<b>VIREMENT SECTION INVESTISSEMENT</b>	<b>39 216,49</b>		39 216,49	<b>47 217,37</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES</b>	<b>73 057,00</b>	<b>37 386,84</b>	<b>35 670,16</b>	<b>161 263,76</b>
<b>RECETTES</b>				
<b>Excédent fonctionnement reporté 2017</b>	<b>32 907,00</b>		32 907,00	<b>141 263,76</b>
Diff/réai (+) transférées en inv		2 074,00		
<b>Opération d'ordre de transfert entre section</b>		<b>2 074,00</b>		
Vente bois	40 150,00	163 869,60	-123 719,60	20 000,00
<b>Produits des ventes</b>	<b>40 150,00</b>	<b>163 869,60</b>	<b>-123 719,60</b>	<b>20 000,00</b>
Participation autres				
<b>Dotations, Subventions, et Participations</b>				
Remb. du déficit par le budget principal				
Produits divers de gestion				
<b>Autres produits de gestion courante</b>				
Mandats annulés				
Produits des cessions immo		4 800,00	-4 800,00	
<b>Subvention exceptionnelle</b>		<b>4 800,00</b>	<b>-4 800,00</b>	
<b>TOTAL DES RECETTES</b>	<b>73 057,00</b>	<b>170 743,60</b>	<b>-97 686,60</b>	<b>161 263,76</b>